
1 

 

UCHWAŁA NR 1371/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 13 lutego 2025 r. 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew znajdujących się na nieruchomości położonej 
w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7/19.  

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.  U.  z  2024 r. poz. 566 ze zm.) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Wyraża się zgodę Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu na usunięcie 81 drzew 

znajdujących się na nieruchomości położonej w  Poznaniu, przy ul. Juraszów 7/19, oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako: obręb Golęcin, arkusz mapy 27, działka nr 1/6 o pow. 7,5870 ha, 
nr  2/17 o pow. 2,4248 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1P/00302755/8, stanowiącej 
własność Województwa Wielkopolskiego. 

2. Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do uchwały.    
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Szpitala 
Wojewódzkiego w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



2 

 

U z a s a d n i e n i e 
do Uchwały nr 1371/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 13 lutego 2025 r. 

 
 

Nieruchomość położona w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7/19, szczegółowo określona w § 1 
ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w nieodpłatnym 
użytkowaniu Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu.  

Pełnomocnik Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu skierował wniosek do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na usunięcie 
81  drzew znajdujących się na nieruchomości położonej w  Poznaniu, przy ul. Juraszów 7/19. 
Powyższe drzewa kolidują z inwestycją pn. „Budowa Centrum Medycyny Ratunkowej, 
Wielkopolskiego Centrum Lecznictwa Ambulatoryjnego i Rehabilitacyjnego wraz z obszarem 
przyjęć planowych oraz  zapleczem socjalnym, magazynowym, technicznym i archiwalnym w Fili 
nr 1 Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu”.  

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić 
po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela 
tej nieruchomości.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 



        Załącznik do uchwały nr 1371/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 13 lutego 2025 r. 

 
Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej w Poznaniu, 

przy ul. Juraszów 7-19 
 

Lp. 
Nr 

drzewa 
Nazwa łacińska Nazwa polska 

Obwód pnia 
mierzony na 

wysokości  
130 cm 

Obwód pnia 
mierzony na 

wysokości  
5 cm 

Średnica 
korony 

 w m 

Uwagi/ stan 
zdrowotny 

1 1 Betula pendula brzoza brodawkowata 45 >50 4  

2 2 Betula pendula brzoza brodawkowata 30 >50 4  

3 3 Betula pendula brzoza brodawkowata 25 <50 3  

4 4 Acer platanoides klon pospolity 30 <50 2  

5 5 Acer platanoides klon pospolity 52 >50 6  

6 6 Fraxinus excelsior jesion wyniosły 73, 39 >50 6  

7 7 Prunus domestica 
śliwa domowa, 

mirabelka 
32 <50 2 

 

8 8 Fraxinus excelsior jesion wyniosły 76 >50 7  

9 9 Fraxinus excelsior jesion wyniosły 49 >50 4  

10 10 Quercus robur dąb szypułkowy 26 <50 3  

11 11 Acer platanoides klon pospolity 68 >50 8  

12 12 Betula pendula brzoza brodawkowata 54 >50 - 
zamierająca, 
pozbawiona 

korony, 

13 13 Prunus domestica 
śliwa domowa, 

mirabelka 
28, 28 >50 4  

14 14 Fraxinus excelsior jesion wyniosły 72 >50 4  

15 15 Fraxinus excelsior jesion wyniosły 53 >50 4  

16 16 Fraxinus excelsior jesion wyniosły 73 >50 5  

17 17 Crataegus x media głóg pośredni 23 <50 3  

18 18 Fraxinus excelsior jesion wyniosły 85 >50 6  

19 19 Fraxinus excelsior jesion wyniosły 53 >50 6  

20 20 Acer platanoides klon pospolity 54 >50 6  

21 21 Fraxinus excelsior jesion wyniosły 47 >50 6  

22 22 Fraxinus excelsior jesion wyniosły 48 >50 4  

23 23 Fraxinus excelsior jesion wyniosły 77 >50 6  

24 24 Acer platanoides klon pospolity 40 >50 7  

25 25 Fraxinus excelsior jesion wyniosły 46 >50 4  

26 26 Fraxinus excelsior jesion wyniosły 23 <50 - martwy 

27 27 Acer platanoides klon pospolity 22 <50 4  

28 28 Crataegus x media głóg pośredni 23 <50 5  

29 29 Sorbus aria jarząb mączny 28 <50 3  

30 30 Acer platanoides klon pospolity 29 <50 3  

31 31 Quercus robur dąb szypułkowy 19 <50 2  

32 32 Fraxinus excelsior jesion wyniosły 46 >50 5  

33 33 Prunus domestica 
śliwa domowa, 

mirabelka 
35 <50 6  

34 34 Acer platanoides klon pospolity 18 <50 3  

35 35 Acer platanoides klon pospolity 21 <50 3  

36 36 Quercus rubra dąb czerwony 29 <50 4  

37 37 Quercus rubra dąb czerwony 18 <50 3  

38 38 Fraxinus excelsior jesion wyniosły 54 >50 6  

39 39 Acer platanoides klon pospolity 47 >50 4  

40 40 Carpinus betulus grab pospolity 29 <50 6  

41 41 Tilia cordata lipa drobnolistna 38 <50 7  

42 42 Fagus sylvatica buk pospolity 17 <50 4  

43 43 Acer platanoides klon pospolity 21 <50 3  

 



44 44 Sorbus aria jarząb mączny 19 <50 3  

45 45 Prunus domestica 
śliwa domowa, 

mirabelka 
32 <50 6  

46 46 Prunus domestica 
śliwa domowa, 

mirabelka 
66 >50 7  

47 74 Acer platanoides klon pospolity 23 <50 4  

48 75 Prunus padus czeremcha pospolita 75 >50 6  

49 54 Betula pendula brzoza brodawkowata 122 >50 6  

50 55 Betula pendula brzoza brodawkowata 104 >50 6  

51 63 Betula pendula brzoza brodawkowata 
109, 118, 

107 
>50 12  

52 393 Picea pungens świerk kłujqcy 28  2  

53 396 Carpinus betulus grab pospolity 18  2  

54 397 Acer campestre klon polny 19  2  

55 398 Acer Carpenter klon polny 20  2  

56 399 Acer campestre klon polny 17  2  

57 410 Picea pungens świerk kłujqcy 122 >50 6 zamierający 

58 411 Picea pungens świerk kłujqcy 120 >50 6  

59 412 Picea pungens świerk kłujqcy 107 >50 6  

60 413 Carpinus betulus grab pospolity 12 <50 2  

61 413a Carpinus betulus grab pospolity 11 <50 2  

62 413b Carpinus betulus grab pospolity 14 <50 2  

63 413c Carpinus betulus grab pospolity 11 <50 2  

64 413d Carpinus betulus grab pospolity 13 <50 2  

65 414 Carpinus betulus grab pospolity 12 <50 2  

66 415 Carpinus betulus grab pospolity 12 <50 2  

67 435 Tilia cordata lipa drobnolistna 16 <50 2  

68 436 Carpinus betulus grab pospolity 12 <50 2  

69 437 Carpinus betulus grab pospolity 13 <50 2  

70 438 Carpinus betulus grab pospolity 12 <50 2  

71 441 Acer platanoides klon pospolity 39 <50 4  

72 443 Acer platanoides klon pospolity 19 <50 2  

73 442 Tilia cordata lipa drobnolistna 17 <50 2  

74 444 Acer pseudoplatanus klon jawor 35, 11 >50 2  

75 445 Acer platanoides klon pospolity 38 <50 2  

76 446 Quercus robur dąb szypułkowy 20 <50 3  

77 539 Acer campestre klon polny 24 5 1  

78 540 Acer campestre klon polny 20 4 1  

79 541 Acer campestre klon polny 22 4 1  

80 384 Acer platanoides klon pospolity 52 >50 4  

81 392 Betula pendula brzoza brodawkowata 46 >50 4  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


